II

incultum ac omnibus transeuntibus pre insidiis latronum periculosum, transtulimus. Siquidem VII mansos illic sitos et ad ecclesiam nostram pertinentes, sed a predecessoribus nostris hominii occasione alienatos, pecunia a domino Wernhardo de Thanne et a quibusdam aliis, hominii vinculis pro eisdem mansis sibi obligatis, recuperavi, eosque praedicto conventui consensu totius nostrae ecclesiae perpetualiter possidendos donavi. Hunc etiam fundum deo eiusque genitrici a nobis dicatum domina Ita, soror praedicti Waltheri, tribus mansis et dimidio ibidem sitis pro pia sui suorumque parentum defunctorum memoria adauxit. His etiam domina Bertha de Gruningen³ cum filiis suis, Walthero, Cunrado, Ruggero, duos mansos praedictis conterminos, pro remedio animae suae suorumque parentum defunctorum devote addidit. Preterea domnus Wernherus de Rossewag, qui per omnia praedictis Christi pauperibus diligentissime consilio et auxilio profuit, mansum unum supra dictis continuum, in honorem dei sueque genetricis, ipsis perpetualiter possidendum contradidit. Ad hec etiam a Hyrsaugensibus mansum unum inibi situm duobus nostris mansis in Biberbach⁴ sitis legitimo concambio conquistivimus. Sed quia hec omnis terra praedictorum scilicet tredecim mansorum et dimidii, tunc quidem penitus incultis, ad parrochiam in Cnuttelingen decimalis extitit, ita ut tertia pars sacerdoti eiusdem ecclesiae antiqua institutione contingeret, reliquarum vero duarum partium medietas ad praedictum Wernherum de Rossewag ex parentum iure spectaret, restantem autem medietatem duarum trium partium domnus Cunradus de Lomersheim, praefatae parrochiae advocatus, et praenominata Bertha cum filiis suis aequali partitione hereditario iure possiderent, idcirco his decimarum coheredibus una cum domno Bertholdo de Breteheim, qui pro hominii fidelitate praefatas duas decimarum partes a sepedictis coheredibus usu tenebat, nec non fratre eius Altmanno, praefatae parrochiae sacerdote; his, inquam, diligentia nostra in villam Cnutelingen convocatis, me presidente ac praedictis confratribus Bertoldo et Altmanno omni modo consentientibus, praetaxati heredes pro pia sui suorumque memoria decimas praedictorum tredecim mansorum et dimidii praefatis Christi pauperibus perpetualiter possidendos pro decem Brethemereensis monetae solidis, in festo beati Martini singulis annis solvendis, contulerunt: ita ut sacerdoti tertia pars horum denariorum contingat, reliquae vero duae partes denariorum ad possessorem vel ad possessores decimarum attineant.